219. 1514 Decembris 9 — Vladislaus I I rex Hungariae Iohanni Zápolyai vaivodae 
Transilvano mandat, ut libertates oppidorum Dés et Torda vocatorum illaesas 
conservet, qui enim eas tempore insurrectionis amissas regia ex gratia recupera-
verunt. 299 

220. 1514 Decembris 14 — Vladislaus I I rex Hungariae Thomam Bakócz cardinalem . . . 
contra nobiles . . . protegat . . . 300 

221. 1514 Decembris 15 — Iohannes Zápolyai vaivoda Transilvaniae omnibus significat 
se oppido Dés vocato gratiam delicti tempore insurrectionis patrati fecisse. 300 

222. 1514 Decembris 18 — Vladislaus I I rex Hungariae civitatem Cassoviensem pro 
eorum fidelitate, qua tempore insurrectionis regi regnoque auxilium, nobilibus autem 
asylum praebuerant, sol vendis censibus viginti annorum regiis absolvit. 301 

223. 1514 Decembris 24 — Conventus ecclesiae de Kolozsmonostor ad Iohannem Zápo
lyai vaivodam Transilvaniae refert, ne introduceretur Thomas Bakócz cardinalis 
Strigoniensis, quia fama erat eundem proscriptum esse, in dominium castri et oppidi 
Hunyad appellatorum, contradictum esse. 304 

224. 1514 Decembris 28 — Iohannes Zápolyai vaivoda Transilvaniae civitati Bistrici
ensi mandat, ut certos milites mittant, ne pericula cruciferorum recrudescant. 310 

225. 1514 — Blasius Dózsi vicarius ordinis fratrum minorum de observantia in Hungá
ria litteris, quia coram ob veruferorum rabiem et alia negotia non potest, quosdam 
patres ac fratres exhortatur, ut regulám ordinis sui observent. 311 

226. 1514 — De copiis litterarum cruciferorum. 313 
227. 1514 — Impressa antiqua, quae narrant, quomodo signo miraculi apparente insur-

rectio rusticorum inierit, quaenam in dies gesta sint et quale ad supplicium Georgius 
Székely dux videlicet insurrectorum traditus sit. 313 

228. inter 1514 et 1516 — Vladislaus I I rex Hungariae heredes feminei sexus cuiusdam 
nobilis tempore insurrectionis necati successores sexus masculini praeficit. 322 

229. 1515 Ianuarii 4 — Iohannes Zápolyai vaivoda Transilvanus civitati Bistriciensi 
mandat, ut iobagiones castri Bálványos dicti, qui tempore insurrectionis rusticorum 
ad loca civitatis eiusdem commigrati sunt, sine mora ad loca superiora remittan-
tur. 323 

230. 1515 Ianuarii 20 — Comitatus de Ung civitatem Cassoviam rogat, ut quendam 
praepoi.iti conventus ecclesiae Lelesziensis iobagionem, qui tempore disturbii in 
civitatem ipsam se recepit, reddat. 323 

231. 1515 Ianuarii 26 — Vladislaus I I rex Hungáriáé civitati Posoniensi mandat, ut 
summám pecuniae, quam rex urgentibus necessitatibus eisdem civibus imposuerat 
et illi hactenus non persolverunt, assignent. 324 

232. 1515 Ianuarii 31 — Vladislaus I I rex Hungáriáé conventui ecclesiae Lelesziensis 
mandat, ut Georgius, Stephanus et Andreas Báthory in dominium possessionum 
Alberti Vetési, qui tempore insurrectionis rusticis adhaesisse dicitur, introducan
tur. 325 

233. 1515 Februarii 11 — Leonardus Barlabássy vicevaivoda Transilvaniae Bistricien-
sibus committit, ut iobagiones, qui tempore insurrectionis ad pertinentias civitatis 
eorum discesserunt, dominis restituant. 327 

234. 1515 Februarii 18 — Iohannes Zápolyai vaivoda Transilvaniae annuit Nicoiao 
Thuróczy vicevaivodae, ut capitaneus cruciferorum, qui Bistricii fuit detentus, 
a civibus Bistriciensibus puniatur. 328 

235. 1515 Februarii 22 — Nicolaus Derencsényi promittit se quandam summám pecu
niae cruciferorum Francisco Várday episcopo Transilvano remitturum. 328 

236. 1515 Martii 5 — Servitores lohannis Drágffy civitatem Radnensem solutis pro 
damnis tempore insurrectionis illatis florenis a se absolutam esse testantur. 329 

237. 1515 Martii 14 — Vladislaus I I rex Hungáriáé civitati Brassoviensi mandat, ut 
ei bella et impedimenta, ob quae proventus vigesimae solvere non potuerunt, per-
scribant. 329 

238. post 1515 Martii 14 — Registrum rerum, quae Brassóviensibus impedierunt, quo-
minus vigesimam solvere possent. 330 

239. 1515 Martii 27 — Comitatus Bihariensis litteras lohannis et Benedicti Bajoni tem
pore insurrectionis a rusticis deletas esse testatur. 331 

240. 1515 Aprilis 5 — Vladislaus I I rex Hungáriáé Iohanni Zápolyai vaivodae Transil
vano mandat, ut Paulo Béldy et civibus Brassoviensibus Prasmáriensibusque, ne 
eorum discordia oecasionem insurgendi praebeat, iudicium administret. 332 

241. 1515 Aprilis 24 — Vladislaus I I rex Hungáriáé Francisco Dóczy possessiones, qua
rum litterae tempore insurrectionis amissae esse dicuntur, denuo donat. 333 

242. 1515 Maii 14 — Vladislaus I I rex Hungáriáé Iohanni Zápolyai vaivodae Transil
vano committit, ne cives Claudiopolitani propter res tempore insurrectionis gestas 
impediantur. 335 

243. 1515 Maii 15 — Comitatus de Ugocsa ad personalem praesentiam regiam litteras 
adiudicatorias suas, quibus interrogatum est, utrum Gregorius Veres crucifer fuerit, 
an non, transmittit. 337 

244. 1515 Maii 22 — Emericus Perényi palatinus Hungáriáé conventum ecclesiae Pro
montorii Varadinensis requirit, ut Gabriel Perényi in dominium possessionum, qui
bus eundem palatinus pro summa pecuniae tempore insurrectionis sumpta remune-
ratus est, introducatur. 340